GOVERNO MUNICIPAL DE ,Acarau
Juntos trabalhando pala renovação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO N° 2008.01/2024-PE

Aos um dias do mês de outubro de dois mil e vinte e quatro, após constatada a
regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a). ANA PAULA PRACIANO TEIXEIRA,
na qualidade de Ordenador(a) de Despesas do(a), SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na
modalidade Pregão, na forma Eletrônico n° 2008.01 /2024-PE, referente ao Processo
Administrativo n° 00006.20240506/0004-60.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

09.485.574/0001-71 - PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA

1 - LOTE 01 - BLOCO DE CIRURGIAS GERAIS

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

1
KIT DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO -
CAIXA BÁSICA ADULTO DIVERSAS 8,00

2,00

KIT 70.149,42 10.000,00 80.000,00

2
KIT DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO -
CAIXA BÁSICA PEDIÁTRICA DIVERSAS KIT 3.556,89 3.556,89 7.113,78

3
KIT DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO -
CAIXA AMPUTAÇÃO DE MEMBROS DIVERSAS 4,00 KIT 28.070,26 10.000,00 40.000,00

4
KIT DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO -
CAIXA COLECISTECTOMIA ABERTA
VIAS BILIARES.

DIVERSAS 2,00 KIT 28.977,18 20.000,00 40.000,00

5
KIT DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO -
COLECISTECTOMIA POR VIDEO DIVERSAS 4,00 KIT 47.811,11 47.811,11 191.244,44

6
KIT DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO -
CAIXA PARA HEMORROIDECTOMIA DIVERSAS 2,00 KIT 2.603,28 2.603,28 5.206,56

7 KIT DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO -
CAIXA DE HERNIOPLASTIA DIVERSAS 8,00 KIT 1.616,13 1.604,40 12.835,20

8
KIT DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO -
CAIXA PARA BIOPSIA GERAL DIVERSAS 2,00 KIT 5.458,03 2.500,00 5.000,00

9 KIT DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO -
CAIXA DE LAPAROTOMIA ADULTO DIVERSAS 8,00 KIT 61.545,24 30.000,00 240.000,00

10
KIT DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO -
CAIXA DE LAPAROTOMIA PEDIÁTRICA DIVERSAS 4,00 KIT 44.279,66 30.000,00 120.000,00

11
KIT DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO -
CAIXA PARA SUTURA
AMBULATORIAL

DIVERSAS 8,00 KIT 17.309,16 5.000,00 40.000,00

12
KIT DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO -
CONJUNTO DE AFASTADORES DIVERSOS 2,00 KIT 10.045,94 10.000,00 20.000,00

7 KIT DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO -
CAIXA ACESSO CENTRAL DIVERSOS 20,00 KIT 5.822,55 500,00 10.000,00

14
KIT DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO -
KIT ANTISSEPSIA DIVERSAS 80,00 KIT 10.900,71 500,00

15
KIT DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO -
CAIXA PARA TORACOTOMIA ADULTO DIVERSOS 4,00 KIT 56.738,69

«J^O.OO

GOVERNO MUNICIPAL DE rAcarau
Juntos trabalhando pela renovação

Secretaria Municipal de

Saúde
Mi deAcaraú

KIT DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO -
16 CAIXA PARA TRAQUEOSTOMIA

ADULTO
DIVERSOS 8,00 KIT 12.384,94 1.600,00 12.800,00

17
KIT DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO -
CAIXA PARA PEQUENA CIRURGIA
ADULTO

DIVERSAS 20,00 KIT 28.001,29 3.600,00 72.000,00

18
KIT DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO -
CAIXA PARA PEQUENA CIRURGIA
INFANTIL

DIVERSOS 15,00 KIT 45.038,39 8.000,00 120.000,00

19
KIT DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO -
KIT CATETERISMO VESICAL DIVERSOS 30,00 5.923,00 500,00 15.000,00

20
KIT DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO -
KIT CURATIVO DIVERSOS 80,00 KIT 11.396,33 200,00 16.000,00

21
KIT DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO -
KIT PARA RETIRADA DE PONTOS DIVERSOS 30,00 KIT 4.151,11 200,00 6.000,00

22
KIT DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO -
KIT PARA ANESTESIA RAQUI E
PERIDURAL

DIVERSOS 30,00 KIT 12.140,18 1.000,00 30.000,00

23
KIT DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO -
CAIXA PARA PAPILA ( VIAS BILIARES) DIVERSOS 2,00 KIT 4.403,43 4.400,00 8.800,00

24
KIT DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO -
CAIXA TIREOIDECTOMIA DIVERSAS 3,00 KIT 33.996,02 20.000,00 60.000,00

VALOR TOTAL 1.259.999,98

2 - LOTE 02 - TRAUMATO ORTOPEDIA

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

25
KIT DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO -
CAIXA DE FRATURA NASAL DIVERSAS 2,00 KIT 2.003,16 2.003,00 4.006,00

26
KIT DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO -
CAIXA PARA ORTOPEDIA BÁSICA DIVERSOS 6,00 KIT 129.510,7

2 68.000,00 408.000,00

27
KIT DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO -
CAIXA DE MATERIAL AVULSO PARA
ORTOPEDIA

DIVERSOS 4,00 KIT 49.375,48 49.375,00 197.500,00

28
KIT DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO -
CAIXA PARA SALA DE GESSO
(ORTOPEDIA)

DIVERSOS 10,00 KIT 63.520,77 22.808,30 228.083,00

29
KIT DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO -
CAIXA DE AAÃO (ORTOPEDIA) DIVERSOS 4,00 KIT 6.942,52 6.942,00 27.768,00

30
SERRA ELÉTRICA HOSPITALAR PARA
CORTAR GESSO DIVERSOS 3,00 UND 4.881,37 4.881,00 14.643,00

VALOR TOTAL 880.000,00

4 - LOTE 04 - UROLOGIA

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

35
KIT DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO -
CAIXA POSTECTOMIA DIVERSOS 4,00 KIT 10.874,53 6.000,00 24.000,00

36
KIT DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO -
CAIXA PARA PROSTATECTOMIA
PARCIAL/RADICAL

DIVERSOS 4,00 KIT 48.259,55 12.000,00 48.000,00

37
KIT DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO -
CAIXA PARA HIDROCELE/HIPOSPÁDIA DIVERSOS 2,00 KIT 5.016,92 5.016,00 10.032,00

38
KIT DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO -
CAIXA PARA VASECTOMIA DIVERSOS 4,00 KIT 6.219,99 2.600,00 10.400,00

39
KIT DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO -
CAIXA PARA UROLOGIA DIVERSOS 2,00 KIT 21.669,18 9.284,00 18 OO

Juntos trabalhando pela renovação

MUNICÍPIO
VERDE

AV. Des.Armando de Sousa Louza
N° 500 - SÍTIO BURITI / CEP: 62,58

6 - LOTE 06 - VASCULAR

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

45
KIT DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO -
CAIXA CIRURGIA DE VARIZES DIVERSOS 2,00 KIT 5.799,55 5.799,55 11.599,10

46
KIT DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO -
CAIXA PARA FÍSTULA
ARTERIOVENOSA

DIVERSOS 2,00 KIT 24.076,99 20.000,00 40.000,00

47
KIT DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO -
CAIXA DE CLAMP VASCULAR DIVERSOS 2,00 KIT 44.215,74 29.208,99 58.417,98

48
KIT DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO -
CAIXA VASCULAR BÁSICA DIVERSOS 6,00 KIT 10.163,82 10.163,82 60.982,92

VALOR TOTAL 171.000,00

7 - LOTE 07 - PLASTICA

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

q KIT DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO -
CAIXA CIRURGIA PLÁSTICA BÁSICA DIVERSOS 6,00 KIT 45.480,06 19.900,00 119.400,00

VALOR TOTAL 119.400,00

9 - LOTE 09 - GINECOLOGIA E OBISTETRICIA

ITEM DESCRIÇÃO ÂAARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

56
KIT DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO -
CAIXA PARA BARTHOLINECTOMIA DIVERSOS 2,00 KIT 2.146,88 2.146,00 4.292,00

57
KIT DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO -
CAIXA PARA BIOPSIA UTERINA DIVERSOS 2,00 KIT 13.219,56 13.194,80 26.389,60

58
KIT DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO -
CAIXA PARA CESARIANA DIVERSOS 15,00 KIT 113.711,7

0
113.700,0

0 1.705.500,00

59
KIT DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO -
CAIXA PARA COLPOPERINEOPLASTIA DIVERSOS 2,00 KIT 13.672,74 13.670,00 27.340,00

60
KIT DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO -
CAIXA PARA CONIZAÇÃO DIVERSOS 2,00 KIT 6.037,22 6.037,00 12.074,00

61
KIT DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO -
CAIXA DE GINECOLOGIA ABDOMINAL DIVERSOS 2,00 KIT 115.721,9

2
115.300,0

0 230.600,00

62
KIT DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO -
CAIXA HISTERECTOMIA
ABDOMINALKI

DIVERSOS 4,00 KIT 21.242,35 21.200,00 84.800,00

63
KIT DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO -
CAIXA PARA HISTERECTOMIA
VAGINAL

DIVERSOS 4,00 KIT 3.725,80 3.725,80 14.903,20

64
KIT DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO -
KIT DE CURETAGEM DIVERSOS 12,00 KIT 3.315,85 3.315,80 39.789,60

65
KIT DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO -
KIT PARTO COM EPISIOTOMIA DIVERSOS 10,00 KIT 54.931,73 54.900,00 549.000,00

66
KIT DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO -
CAIXA LAPAROSCOPIA
GINECOLÓGICA

DIVERSOS 2,00 KIT 4.241,92 4.241,80 8.483,60

67
KIT DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO -
KIT VELAS DE HEGAR DIVERSOS 2,00 KIT 7.996,71 7.990,00 15.980,00

68
KIT DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO -
KIT ESPÉCULOS DE COLLIN DIVERSOS 4,00 KIT 515,58 515,00 2.060,00

GOVERNO MUNICIPAL DE ,Acarau
Juntos trabalhando pela renovação

de Acarau
'o

MUNICÍPIO
VERDE

AV. Des.Armando de Sousa Louzadç (
N° 500 - SÍTIO BURITI / CEP: 62.58O-Çrf0/farK

x

'3 'j

69
KIT DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO ZZZZ™
KIT PARTO FÓRCEPS UlVtKM» 4,00 KIT 1.832,03 1.832,00 7.328,00

70
KIT DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO: mvFDcnc
CAIXA AAASTECTOMIA DIVtKSUS 2,00 KIT 24.731,43 24.730,00 49.460,00

VALOR TOTAL 2.778.000,00

Homologado para PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA inscrita no CNPJ/MF:
09.485.574/0001-71, pelo melhor valor de R$ 5.319.399,98 (cinco milhões, trezentos e
dezenove mil, trezentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos), em 01/10/2024.

32.644.237/0001-00 - COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA

3 - LOTE 03 - OTORRINOLARINGOLOGIA

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

31
KIT DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO -
CAIXAS DE AMIGDALECTOMIA /
ADENOIDECTOMIA

BRASMED 2,00 KIT 18.039,39 16.500,00 33.000,00

32
KIT DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO -
CAIXA MICRO-ENDONASAL. BRASMED 2,00 KIT 1.550,89 1.499,50 2.999,00

33
KIT DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO -
CAIXA MATERIAL AMBULATORIAL
OTORRINOLARINGOLOGIA

BRASMED 2,00 KIT 2.710,16 2.650,00 5.300,00

34 KIT DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO -
CAIXA PARA TÍMPANO BRASMED 2,00 KIT 3.303,47 3.100,00 6.200,00

VALOR TOTAL 47.499,00

5 - LOTE 05 - BUCOMAXILO

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

40 KIT DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO -
CAIXA BUCOMAXILO BRASMED 2,00 KIT 6.108,22 6.108,00 12.216,00

41
KIT DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO -
CAIXA PAR TRAUMA BUCOMAXILO 1 BRASMED 2,00 KIT 15.801,09 15.801,00 31.602,00

42
KIT DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO -
CAIXA PARA TRAUMA BUCOMAXILO 2 BRASMED 2,00 KIT 11.645,77 11.645,00 23.290,00

43
KIT DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO -
CAIXA AVULSO BUCOAAAXILO BRASMED 2,00 KIT 10.954,40 10.954,00 21.908,00

44 CONJUNTO DE MOTORES E FREZAS
PARA BUCOMAXILO BRASMED 2,00 CNJ 10.914,40 10.914,00 21.828,00

VALOR TOTAL 110.844,00

8 - LOTE 08 - NEUROLOGIA

ITEM DESCRIÇÃO AAARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT.

50
KIT DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO -
AFASTADOR LEYLA BRASMED 2,00 KIT 39.665,88 39.665,00

51
KIT DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO -
CAIXA PARA LAMINECTOMIA. BRASMED 2,00 KIT 1.536,87-j 1.536,00

V. TOTAL

GOVERNO MUNICIPAL DE rAcarau
Juntos trabalhando pela renovação

MUNICÍPIO
VERDE

AV. Des.Armando de Sousa Louzada
N° 500 - SÍTIO BURITI / CEP: 62.580-000

52
KIT DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO -
CAIXA PARA COLUNA CERVICAL BRASMED 2,00 KIT 68.300,00 68.300,00 136.600,00

53
KIT DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO -
CAIXA CRANIOTOMIA ADULTO BRASMED 2,00 KIT 62.799,67 62.799,00 125.598,00

54
KIT DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO -
CAIXA DRENAGEM DE HEMATOMA BRASMED 4,00 KIT 14.366,99 14.366,00 57.464,00

55
KIT DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO -
CONJUNTO DE MOTORES E FREZAS BRASMED 1,00 KIT 2.146,88 2.146,00 2.146,00
PARA NEUROCIRURGIA

VALOR TOTAL 404.210,00

Homologado para COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA inscrita no CNPJ/MF:
32.644.237/0001-00, pelo melhor valor de R$ 562.553,00 (quinhentos e sessenta e dois
mil, quinhentos e cinquenta e três reais), em 01/10/2024.

ry